
ˇ̌
GANG ODVÁŽNÝCH

NA STRASTIPLNÉ PLAVBE
GANG ODVÁŽNÝCH

NA STRASTIPLNÉ PLAVBE



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si, kdybyste se ocitli na širém moři?

1. Při požáru výletní lodi nejdříve ze všeho
a) skočíme do prvního záchranného člunu a usilovně pádlujeme pryč
b) vyběhneme na palubu a čekáme na pokyny posádky
c) zavoláme mobilem na číslo 150

2.  Musíme-li z potápějící se lodi skočit do vody
a) snažíme se o co nejlepší šipku
b) při skoku po nohou se chytíme pod koleny
c)   při skoku po nohou si jednou rukou stiskneme nos, 

druhou rukou přimáčkneme volný loket k tělu

3. Záchrannou vestu nafoukneme
a) v okamžiku, kdy opouštíme podpalubí
b) poté, co se ocitneme ve vodě
c) až tehdy, kdy už nemáme sílu plavat

4. Ve vodě nejlépe udržíme teplo
a) plaváním
b) pojídáním horkých párků
c) přitáhnutím kolen k břichu a vložením rukou do podpaží

5. Na místě ztroskotání
a) čekáme 72 hodin, teprve pak se vydáme hledat pomoc
b) čekáme do rána, abychom viděli, kam plavat
c) na nic nečekáme a hned zmizíme co nejdál

6. Když se ocitneme v záchranném člunu
a) hned sníme všechno, co máme k dispozici, abychom získali energii
b) všechno jídlo vysypeme do moře, abychom uspokojili dravce
c) rozpočítáme příděly na několik příštích dní, první den nejíme vůbec

Vyber správný obrazec:
Poblíž souostroví Bahamy se nachází obávaný Bermudský
(nakreslit kruh, čtverec, trojúhelník, obdélník, ovál)



Která silueta klečícího Jonáše je správná?

A

D

B

C



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


